


Edição 3.150 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LE8ZM9PL-UO0SWAQ3-Z0ADWRTO-ZXROMNBM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.150 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: LE8ZM9PL-UO0SWAQ3-Z0ADWRTO-ZXROMNBM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 004/2024 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de 

uma das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V da Lei 

001/90, (Lei Orgânica do Município) e conforme Lei nº 009/2018. 

 

 

DECRETA:  

 

 

Art. 1º - Ficam exoneradas as seguintes servidoras: 

 

 Rita de Cassia Pinheiro do Cargo de Coordenador do Fundo Municipal 

de Direitos da Criança e Adolescente – CC7; 

 Ana Paula da Silva Borge de Souza do Cargo de Coordenador de 

Compras e Patrimônio (FMAS) – CC4. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2024 e revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 08 de Janeiro de 

2024. 

 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.150 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 4

DECRETOS

Certificação Digital: LE8ZM9PL-UO0SWAQ3-Z0ADWRTO-ZXROMNBM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 005/2024 

 

       

 

 

. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V e 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018 e no artigo 1º da Lei 

Municipal nº 002/2023.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para atuar na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social a Sra. Rita de Cassia Pinheiro para ocupar o cargo 

de Coordenador do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos- 

CC7. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2024 e revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Campo Formoso-Bahia, Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

   Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

    Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.150 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: LE8ZM9PL-UO0SWAQ3-Z0ADWRTO-ZXROMNBM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 006/2024 

 

       

 

 

. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V e 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018 e no artigo 1º da Lei 

Municipal nº 002/2023.  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para atuar na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social a Sra. Ana Paula da Silva Borge de Souza para o 

cargo de Secretária Executiva do Município 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 02 de janeiro de 2024 e revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Campo Formoso-Bahia, Gabinete do Prefeito, 08 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

   Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

    Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Edição 3.150 | Ano 12
08 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: LE8ZM9PL-UO0SWAQ3-Z0ADWRTO-ZXROMNBM
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA

	DECRETO
	DECRETOS


		2024-01-08T19:00:37-0300




